
UCHWAŁA NR LVII/380/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych 

od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021r. poz. 1378 i 1834) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648, z 2020 r. poz. 2320 oraz 
z 2021 r. poz. 1648 i 2151), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/133/2019 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  
„1. W ramach uiszczonej opłaty, ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych  
od właścicieli nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

2) papier - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

3) szkło – w okresie: 

- od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

- od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

- od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

4) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

5) bioodpady – w okresie: 

- od 1 stycznia do 31 marca - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

- od 1 kwietnia do 31 października - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu; 

- od 1 listopada do 31 grudnia - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie; 

6) zużyte baterie i akumulatorów, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów i odzieży – z częstotliwością 1 raz w roku w ramach 
organizowanych zbiórek; 

7) odpady selektywnie zebrane o których mowa w § 3 ust. 1, dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych - według potrzeb właściciela." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 985EE27D-EF7F-4228-BA29-D153895BD253. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r.  
 
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 985EE27D-EF7F-4228-BA29-D153895BD253. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala zmianę do uchwały w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 
częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Niniejsza uchwała nie wywołuje skutków finansowych. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności doprecyzowania niektórych zapisów, w szczególności 
dot. częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

W związku z powyższym niezbędne jest uchwalenie przedmiotowej uchwały.  
 

Sporządził: Główny specjalista ds. ochrony środowiska i odpadów - Katarzyna Szady 

 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 985EE27D-EF7F-4228-BA29-D153895BD253. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 2 (5)
	Paragraf 1 Punkt 5 Tiret 3 (6)

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

